	
	
	

	
	
	

	Curriculum Vitae
	

	
	

	Informatat personale
	

	Emri dhe Mbiemri 
	 Atdhe Dema 

	Adresa
	Kodra e Diellit, rr. Rrahim Beqiri, Pika Exclusive, A-18 - Prishtinë

	Telefoni
	00383/38/559-474 
	Mobile
	00383/44/124-105

	E-mail(s)
	atdhe.dema@rks-psh.org, atdema@gmail.com

	
	

	Nacionaliteti
	Republika e Kosoves 

	
	

	Data elindjes
	08/07/1976

	
	

	Gjinia
	M 

	
	

	
	

	
	

	Përvoja e punës
                                     Data

                    Pozita të cilën e mbaj

     Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë                                               

                                     Data   

                    Pozita të cilën e mbaj

     Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
                                     Data

                    Pozita të cilën e mbaj

     Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
                                     Data

                     Pozita te cilën e mbaj

      Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
	03/09/2014 - vazhdoj
Prokuror i Shtetit – Prokuroria Speciale e Republikës së Kosovës
Vlerësimi, evaluimi dhe punimi në lëndët me karakter penal;

Zhvillimi i procedurës penale deri te mjetet e rregullta dhe të jashtëzakonshme juridike

Punë tjera të parapara me KPP dhe KPPK 

15/04/2011

Ekspert Antikorrupsion pranë Prokurorisë Speciale të Republikës së Kosovës

Analiza e rasteve antikorrupsion 

Studimi i historikut të zanafillës së korrupsionit lidhur me rastet antikorrupsion

Identifikimin, kontrollin dhe shqyrtimin e dosjeve të dyshimta

Analiza specifike e rastve doganore, prokurim dhe tenderim  

01/08/2008 – 15/04/2011
Udhëheqës i Zyrës Ligjore “AGD & Partners”

-Përfaqësim dhe këshilldhënie në fushën e:

-Drejtës financiare;

ekonomike

ndërkombëtare biznesore

-Drejta doganore;

-Tatimet

01/05/2007 – 31/12/2009 

Ekspert Ligjor dhe Menaxher i Projektit
-Mbikeqyrja e Programit te Sundimit te ligjit;

-Kontrolli i stafit dhe financave

-Kontaktet, perkrahja dhe bashkepunimi me Institucionet vendore te Republikës së Kosovës
-Nga data 21/06/2007 deri me 31/12/2008, keshilltar ligjor prane Ministrise se Drejtesise – Departamenti i Ceshtjeve Ligjore.

-Nga 01/04/2009 deri me 31/12/2009, ekspert ligjor prane Zyres se Kryeministrit – ABGJ, nepermjet UNDP-ËSSI (Lidhur me detyrat, referohuni ne aplikacionin – formularin  per punësim)

	
	

	Data
	01/04/2006 – 01/06/2007 

	Pozita të cilën e mbaj
	Zv.Drejtor I Drejtorisë Ligjore/Procedurat Ligjore

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	  -Mbikeqyrja e aktiviteteve te Departamentit, perfshire    

menaxhimin dhe implementimin e procedurave doganore

-Njohje profesionale e legjislacionit relevant.

-Zhvillimi dhe implementimi i politikave doganore/ligjore.
-Angazhimi në trajnime profesionale në cilësi të ligjëruesit (4 vite) për oficerët doganor të rinj dhe pjesëtarët e Shërbimit Policor të Kosovës, për çështje doganoro/ligjore.


	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Shërbimi Doganor I UNMIK-ut
Bul."Bill Clinton", Prishtina. Kosova

	Lloji I Sektorit
	Doganor/Ligjor

	
	

	Data
	01/06/2003 - 01/04/2006 

	Pozita e mbajtur
	Shef I Sektorit të Hetuesisë 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	-Mbikëqyrja e aktiviteteve të Sektorit
 -Zhvillimi dhe implementimi i politikes Sektoriale dhe Sherbimit Doganor, operimi efikas ne teori dhe praktike me procedurat doganore dhe hetuese, si dhe ndarja e detyrave per mvartesit

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Shërbimi Doganor I UNMIK-ut
  Bul. "Bill Clinton", Pristina,Kosova



	Lloji I Sektorit
	Doganor/Hetues

	
	

	Data
	01/11/2000 - 01/06/2003 

	Pozita e mbajtur
	Oficer doganor (kufij) dhe Inspektor për kundërvajtje doganore  

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	-Zhvillimi dhe implementimi I politikave operative-doganore.
-I angazhuar në rastet kundërvajtëse doganore si pjesë e Sektorit dhe përgaditja e vendimeve dhe vendimarrja. 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Shërbimi Doganor I UNMIK-ut
Bul "Bill Clinton", Prishtina,Kosova

	Lloji I Sektorit
	Doganor/Ligjor

	
	

	Data
	01/08/1999 - 01/10/2000 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  
	Asistent Ligjor

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Asistimi në përgaditjen e programit të të drejtave të njeriut, përfshirë minoritetet.


	Emri I punëdhënësit
	Norëegian Refugee Council

	Lloji I sektorit
	OJQ

	
	

	Edukimi dhe Trajnimet
	

	
	

	Data
Titulli i fituar

Objekti i stdiumeve

Emri i Institucionit

                 Lloji i dokumentit arsimor
	08/08/2015 – 16/05/206

 Magjistër i se Drejtës Amerikane 

E drejta Amerikane, sistemi, procedurat dhe historiku

Wake Forest University

Diploma

 30/11/2005 

	                             Titulli I fituar
	Jurist I diplomuar

	Objekti I studimeve
	-Parimet e përgjithshme të së drejtës
-E drejta Civile, Penale, Ndërkombëtare etj. 

	Emri I Institucionit
	Universiteti I Prishtinës

	Lloji I dokumentit arsimor të fituar
	Diploma

	            Specializimi adekuat I kryer
	Me date 16.04.2007 kam përfunduar Provimin e Jurispudencës.

	Data
	08/01/2001 - 02/03/2001 

	Titulli I fituar
	Oficer Doganor

	Objekti I studimeve
	-Procedurat Doganore.
-Parimet doganore në përgjithësi.


	Emri I Institucionit
	Shërbimi Doganor I UNMIK-ut

Bul. "Bill Clinton", Prishtina, Kosova

	Lloji I dokumentit të fituar
	Certifikatë

	
	

	Data
	05/07/2004 - 16/07/2004 

	Objekti I studimeve
	-Përfshirja e kurseve lidhur me Institucionet e EU, konventa, traktate, politika ligjore, ekonomike dhe implikimet politike lidhur me zgjerimin e EU-së.

	Emri I Institucionit
	American University in Bulgaria

	Lloji I dokumentit arsimor të fituar
	Certifikatë

	
	

	Data
	2002 - 2006 

	Objekti I studimeve
	Gjatë kësaj periudhe kohore unë kam qenë pjesë e trajnimeve profesionale në fushën e Menaxhimit të mesëm, vijës së pare të menaxhimit, të drejtat e njeriut, Hetuesisë, Trainer ndërkombëtar I Zbatimit të Ligjit dhe kurse tjera relevante.

	Emri I Institucionit
	Shkolla Policore e Kosovës

	Lloji I dokumenteve arsimore të fituara
	Certifikatë

	
	

	Aftësitë personale
	

	
	

	Gjuha amtare
	Shqip

	
	

	Gjuhë tjera
	

	Auto-vlerësimi
	
	Understanding
	Speaking
	Ëriting

	European level (*)
	
	Listening
	Reading
	Spoken interaction
	Spoken production
	

	English
	
	C1 
	Proficient user 
	C1 
	Proficient user 
	C1 
	Proficient user 
	C1 
	Proficient user 
	C1 
	Proficient user 

	Sërbisht/Kroatisht
	
	C2 
	Proficient user 
	C2 
	Proficient user 
	C2 
	Proficient user 
	C2 
	Proficient user 
	C2 
	Proficient user 

	Maqedonisht
	
	C1 
	Proficient user 
	C1 
	Proficient user 
	C1 
	Proficient user 
	C1 
	Proficient user 
	C1 
	Proficient user 

	Turqisht
	
	B1 
	Independent user 
	A2 
	Basic User 
	B1 
	Independent user 
	B1 
	Independent user 
	A1 
	Basic User 

	
	(*) Common European Frameëork of Reference (CEF) level

	
	

	Aftësi tjera
	Punë ekipore, fleksibil, moitvimi dhe ndershmëria, në gjendje të punoj në rreth multikulturor dhe shumënacional.   

	
	

	
	 

	
	

	Aftësitë kompjuterike
	I aftë të punoj në të gjitha programet e Microsoft Office në përgjithësi. 

	
	

	Aftësi artistike
	Gitarist, vizita teatrove, muzika klasike.

	
	

	
	


	
	
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	U

n

d

e

r

s

t

a

n

d

i

n

g
	Listening
	I can understand familiar ëords and very basic phrases concerning myself, my family and immediate concrete surroundings ëhen people speak sloëly and clearly.
	I can understand phrases and the highest frequency vocabulary related to areas of most immediate personal relevance (e.g. very basic personal and family information, shopping, local area, employment). I can catch the main point in short, clear, simple messages and announcements.
	I can understand the main points of clear standard speech on familiar matters regularly encountered in ëork, school, leisure, etc. I can understand the main point of many radio or TV programmes on current affairs or topics of personal or professional interest ëhen the delivery is relatively sloë and clear.
	I can understand extended speech and lectures and folloë even complex lines of argument provided the topic is reasonably familiar. I can understand most TV neës and current affairs programmes. I can understand the majority of films in standard dialect.
	I can understand extended speech even ëhen it is not clearly structured and ëhen relationships are only implied and not signalled explicitly. I can understand television programmes and films ëithout too much effort.
	I have no difficulty in understanding any kind of spoken language, ëhether live or broadcast, even ëhen delivered at fast native speed, provided. I have some time to get familiar ëith the accent.

	
	Reading
	I can understand familiar names, ëords and very simple sentences, for example on notices and posters or in catalogues.
	I can read very short, simple texts. I can find specific, predictable information in simple everyday material such as advertisements, prospectuses, menus and timetables and I can understand short simple personal letters.
	I can understand texts that consist mainly of high frequency everyday or job-related language. I can understand the description of events, feelings and ëishes in personal letters.
	I can read articles and reports concerned ëith contemporary problems in ëhich the ëriters adopt particular attitudes or vieëpoints. I can understand contemporary literary prose.
	I can understand long and complex factual and literary texts, appreciating distinctions of style. I can understand specialised articles and longer technical instructions, even ëhen they do not relate to my field.
	I can read ëith ease virtually all forms of the ëritten language, including abstract, structurally or linguistically complex texts such as manuals, specialised articles and literary ëorks.

	S

p

e

a

k

i

n

g
	Spoken Interaction
	I can interact in a simple ëay provided the other person is prepared to repeat or rephrase things at a sloëer rate of speech and help me formulate ëhat I'm trying to say. I can ask and ansëer simple questions in areas of immediate need or on very familiar topics.
	I can communicate in simple and routine tasks requiring a simple and direct exchange of information on familiar topics and activities. I can handle very short social exchanges, even though I can't usually understand enough to keep the conversation going myself.
	I can deal ëith most situations likely to arise ëhilst travelling in an area ëhere the language is spoken. I can enter unprepared into conversation on topics that are familiar, of personal interest or pertinent to everyday life (e.g. family, hobbies, ëork, travel and current events).
	I can interact ëith a degree of fluency and spontaneity that makes regular interaction ëith native speakers quite possible. I can take an active part in discussion in familiar contexts, accounting for and sustaining my vieës.
	I can express myself fluently and spontaneously ëithout much obvious searching for expressions. I can use language flexibly and effectively for social and professional purposes. I can formulate ideas and opinions ëith precision and relate my contribution skilfully to those of other speakers.
	I can take part effortlessly in any conversation or discussion and have a good familiarity ëith idiomatic expressions and colloquialisms. I can express myself fluently and convey finer shades of meaning precisely. If I do have a problem I can backtrack and restructure around the difficulty so smoothly that other people are hardly aëare of it.

	
	Spoken Production
	I can use simple phrases and sentences to describe ëhere I live and people I knoë.
	I can use a series of phrases and sentences to describe in simple terms my family and other people, living conditions, my educational background and my present or most recent job.
	I can connect phrases in a simple ëay in order to describe experiences and events, my dreams, hopes and ambitions. I can briefly give reasons and explanations for opinions and plans. I can narrate a story or relate the plot of a book or film and describe my reactions.
	I can present clear, detailed descriptions on a ëide range of subjects related to my field of interest. I can explain a vieëpoint on a topical issue giving the advantages and disadvantages of various options.
	I can present clear, detailed descriptions of complex subjects integrating sub-themes, developing particular points and rounding off ëith an appropriate conclusion.
	I can present a clear, smoothly-floëing description or argument in a style appropriate to the context and ëith an effective logical structure ëhich helps the recipient to notice and remember significant points.

	Ëriting
	Ëriting
	I can ërite a short, simple postcard, for example sending holiday greetings. I can fill in forms ëith personal details, for example entering my name, nationality and address on a hotel registration form.
	I can ërite short, simple notes and messages. I can ërite a very simple personal letter, for example thanking someone for something.
	I can ërite simple connected text on topics ëhich are familiar or of personal interest. I can ërite personal letters describing experiences and impressions.
	I can ërite clear, detailed text on a ëide range of subjects related to my interests. I can ërite an essay or report, passing on information or giving reasons in support of or against a particular point of vieë. I can ërite letters highlighting the personal significance of events and experiences.
	I can express myself in clear, ëell-structured text, expressing points of vieë at some length. I can ërite about complex subjects in a letter, an essay or a report, underlining ëhat I consider to be the salient issues. I can select a style appropriate to the reader in mind.
	I can ërite clear, smoothly-floëing text in an appropriate style. I can ërite complex letters, reports or articles ëhich present a case ëith an effective logical structure ëhich helps the recipient to notice and remember significant points. I can ërite summaries and revieës of professional or literary ëorks.
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